[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
10.03.2025 г.	  с. Никольское 				№ 19

Об утверждении Доклада о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Никольский сельсовет за 2024 год

   В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 30 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования Никольский сельсовет, утвержденного решением Никольского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 10.12.2021 № 18-33Р

         1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Никольский сельсовет за 2024 год.
      2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу:  https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а
3.  Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                В.Ю.Экель

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации                                                                                                     Никольского сельсовета Емельяновского района
Красноярского края                                                                                                                                                 от 10.03.2025г. № 19

Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Никольский сельсовет за 2024 год

          Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования Никольский сельсовет за 2023 год подготовлен в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
         Проведение муниципального контроля осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Решением Никольского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 10.12.2021 №18-33Р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Никольского сельсовета»
        Муниципальный контроль осуществляется посредством профилактики нарушений обязательных требований, организации и проведения контрольных мероприятий, принятия, предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению, предупреждению и (или) устранению последствий выявленных нарушений обязательных требований.
         Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
  1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края) (далее – автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего пользования местного значения):
  а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
  б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
  2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

      Плановые контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении   муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве не проводятся.
             Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся при наличии оснований, предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 5 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». В 2024 году обращений на проведение внеплановых проверок не поступало.
            Профилактические мероприятия по Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Никольский сельсовет, не проводились.

3

image1.emf